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Taustaselvitys 10.4.2012 

Johdanto 

Tässä selvityksessä on Etelä-Savon 1. vaihemaakuntakaavan pohjaksi selvitetty 

maakunnan tuulivoimapotentiaalia. Selvityksessä on tarkasteltu ilmatieteenlaitoksen 

tuuliatlaksen pohjalta havaittujen tuulipotentiaalisten alueiden soveltuvuutta maakun-

nallisiksi tuulipuistoalueiksi. Tuuliatlaksen mukaisia tuulisuuden kannalta potentiaali-

sia alueita on tarkasteltu suhteessa rakennettuun ympäristöön, asutukseen, kulttuuri- 

ja luonnonympäristöön, erityisesti linnustoon sekä virkistykseen ja elinkeinotoimin-

taan. Alueita on arvioitu lisäksi suhteessa sähkö- ja tieverkkoon sekä lentoliikentee-

seen. Selvityksessä on jatkettu tarkentaen Sisä-Suomen liittojen vuonna 2011 yhdes-

sä laatimaa Sisä-Suomen tuulivoimaselvitystä, jossa tarkasteltiin ensimmäisen kerran 

tuulipotentiaalia alueellamme. Jokaisen alueen osalta on kerrottu lyhyesti, mihin joh-

topäätöksiin alueen osalta on tarkastelun pohjalta päädytty. 

Nyt tarkastelussa on ollut mukana oheisen kartan mukaiset alueet.  
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Kunta ENONKOSKI 

Nimi KIRKONKYLÄN YMPÄRISTÖ 

 

tuuliatlas (100m) 6.5 m/s 

tuuliatlas (150m) 7.3m/s 

korkeusero 85 m 

110kV:n verkon etäisyys 10 km 

tiestö alueella kattava 

pinta-ala 12 km
2
 

voimaloita ~10 

Puiston maksikoko 30 MW 

Arvioitu tuotto/voimala ~6300 MWh/a 

 

Enonkosken kirkonkylän ympäristöön sijoittuu tuuliatlaksen mukaan hyviä tuulisuusalueita. Kirkonkylän län-

sipuolella on myös melko yhtenäinen rakentamaton metsäalue, jossa on suuret suhteelliset korkeusvaihtelut. 
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Rakennettu ympäristö 

Alue sijoittuu noin kilometrin etäisyydelle Enonkosken kirkonkylän länsipuolelle. Alueen läheisyydessä sijait-

see jonkin verran pysyvää asutusta ja läheisillä pienemmillä järvillä jonkin verran vapaa-ajanasutusta. Tuuli-

suuden kannalta otolliset mäkimaastot alueen itä- ja pohjoisosassa sijoittuisivat niin lähelle taajama-aluetta, 

että niiden välke- ja varjostusvaikutus suhteessa taajaman asutukseen saattaisi olla ilmansuunta huomioiden 

liian häiritsevää. Läheisen Saimaan Enonveden rannat ovat tiheämpään rakennettuja. Rakentamaton alue 

on metsätalouskäytössä. 

Luonnonympäristön erityisarvot 

Alueella oleva pienialainen Pahalammen lähde on valtakunnallisesti arvokas pienvesi. Alueen pohjoispuolei-

nen osa Saimaata, Enonvesi, on vesialueen osalta Joutenvesi-Pyyvesi-natura-aluetta. Alueella ei ole muita 

erityisiä luonnonarvoja. 

Linnusto 

Linnuston osalta tuulivoimasuunnittelu vaatii tarkkoja selvityksiä ja lajiston huomioimista kaakkurikeskittymän 

vuoksi.  

Maiseman erityispiirteet  

Alue muodostuu tyypillisistä kaakkois-luoteissuuntaisista mäkijonoista, joiden välisiin laaksoihin sijoittuu pie-

niä järviä ja lampia. Mäkijonot hallitsevat alueen pienmaisemaa. Alueen ympäristössä on muutamia viljelysti-

loja taloa ympäröivine peltoineen, mutta itse alue on tavanomaista havupuuvaltaista metsätalousaluetta. 

Lähimmäksi Enonvettä sijoittuvat tuulivoimalat sijoittuisivat n. 1 km etäisyydelle järvestä.  

Maakunnallisesti arvokkaat rakennetun kulttuuriympäristön kohteet Enonkosken kirkonkylä sekä Kangassaa-

ren ja Hyypiänniemen alue sijaitsevat noin kilometrin päässä suunnittelualueen pohjoispuolella. Kirkonkylän 

kulttuurimaisemassa on säilynyt kirkonkylän alkuvaiheen peruspiirteet kosken rannalla: sahan jäänteet, kirk-

ko, ja muuta vanhaa rakennuskantaa. Hyypiänniemessä on säilynyt kaksi rakennusta alueen monipuolisesta 

varhaisesta teollisuustoiminnasta. Niemessä on mm. meijeri ja mylly. Hyypiänniemessä sijaitsee myös 

osuuskaupparakennus ja entinen nimismiehen talo. Koskilan lasitehdas sijaitsi Kangassaaren keskiosassa, 

pohjoisrannalla. Isännöitsijän asuntoon, joka myöhemmin oli sahanvalttarin asunto, kuuluu kaksi puuraken-

nusta, tallin kivistä muurattu alakerta ja entinen työnjohtajan asunto.  

Sekä Enonkosken kirkonkylän, että Hyypiänniemen ja Kangassaaren kulttuurihistorialliset arvot liittyvät pit-

kälti alueen teollisuushistoriaan ja siten tuulivoimarakentaminen jatkaisi alueen teollisen rakentamisen perin-

teitä. Enonkosken kirkonkylässä sijaitseva kivisilta on valtakunnallisesti arvokas kohde.  

 

Suuntaa-antava havainnekuva tuulipuistosta kuvattuna Kirkonkylän Sahalammen pohjoisrannalta. 

Havainnekuvassa taajaman lähimäkiin Kupinmäelle, Väärämäellä ja Vennanmäelle ei ole sijoitettu 

tuulivoimaloita, vaan lähimmät voimalat on sijoitettu n. 2.5 km etäisyydelle kuvauskohdasta. 

Virkistysarvot 

Alueelle ei ole erityisiä virkistysarvoja. Lähialueen runsaan vapaa-ajanasutuksen vuoksi alueella on paikallis-

ta virkistyskäyttöarvoa. 
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Elinkeinotoiminta 

Alueelle ei sijoitu perinteisestä metsätalouskäytöstä poikkeavia elinkeinoarvoja.  

Sähköverkko 

110 kV:n linja sijoittuu n. 10 km päähän. Voimassa olevassa maakuntakaavassa on varauduttu Enonkosken 

sähkönjakelun turvaamiseen osoittamalla tämä maakuntakaavan yhteystarvemerkinnällä. Tämän linjan to-

teuttaminen edesauttaisi myös tuulivoiman sijoittumisedellytyksiä alueella. 

Tieverkko 

Alueella on kattava tieverkko.  

Liikenneturvallisuus 

Alue sijoittuu n. 17 km etäisyydellä lähimmistä (Savonlinna) lentokentästä. 15.12.2011 voimaan tulleiden 

lentoestepintojen osalta alue sijoittuu ilmailuviranomaisten aineistoissa karkeasti kuvatulle "Esterajoituspinto-

jen alueelle", jolle ei ole määritetty lentoestekorkeuslukemaa. 

Johtopäätökset 

Alue soveltuu tuulipuistoksi ja se täyttää kaikki maakuntakaavassa asetetut kriteerit, kun taajaman lähimäet 

rajataan tuulivoimatuotantoon soveltuvan alueen ulkopuolelle sekä huomioidaan lentoturvallisuus kaavamää-

räyksin.
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Kunta ENONKOSKI, SAVONLINNA 

Nimi LAUKUNKANGAS 

 
tuuliatlas (100m) 6.3-6.6 m/s 

tuuliatlas (150m) 7.0-7.2m/s 

korkeusero 40-64 m 

110kV:n verkon etäisyys 0 km 

tiestö alueella kattava 

pinta-ala 25 km
2
 

voimaloita ~30 

Puiston maksikoko  90 MW 

Arvioitu tuotto/voimala ~7000 MWh/a 

 

Enonkosken ja Savonlinnan rajalla sijaitseva Laukunkankaan alue sijoittuu lakkautetulle kaivosalueelle ja 

sen lähiympäristöön. Alueella sijaitsee kaivostoiminnan vuoksi rakennettu 110kV:n voimalinja ja muunto-

asema. Alueella on vireillä tuulipuistohanke. 
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Rakennettu ympäristö 

Lakkautetun kaivosalueen ympäristössä on rakentamaton yhtenäinen metsäalue. Sen koillis- ja lounaispuo-

lelle sijoittuu kyläasutusta. Lähialueen pienvesien rannoilla sijaitsee vapaa-ajanasutusta. Hieman kauem-

maksi alueelta sijoittuvan Haukiveden rannoille on rakennettu tiheään vapaa-ajanasuntoja. 

Luonnonympäristön erityisarvot 

Haukivedellä n. 10km etäisyydelle alueesta sijoittuu Linnasaaren kansallispuisto. Haukivesi on myös Natura-

aluetta. Alue sijoittuu lähimmillään n. 3 km etäisyydelle Haukivedestä. 

Alueen pohjoisosaan on perustettu noin 12 ha Laurilan luonnonsuojelualue. Alue on vanhaa kangasmaan 

havupuuvaltaista sekametsää. Alueella ei ole muita erityisiä luonnonarvoja. 

 Linnusto 

Linnuston osalta tuulivoiman osoittaminen alueille vaatii tarkkoja selvityksiä ja lajiston huomioimista suunnit-

telussa, sillä vanhoista kaivosaltaista on muotoutunut vesi- ja kahlaajalintujen esiintymisalue.  

Maiseman erityispiirteet  

Alueen luoteispuolella on maakunnallisesti merkittävä Haukiniemen kylämaisema, joka on laaja ylärinteen 

pelto- ja kylämaisema. Maiseman muodostavat pienipiirteiset pellot ja laidunmaat sekä pihapiirit perinteisine 

rakennuksineen. Kylätie mutkittelee alueen halki. Maiseman kiintopisteitä ovat suuret pihapuut, puurivit, van-

hat maatalousrakennukset, kiviaidat ja ï kasat. Alueelta on järvinäkymiä Haukivedelle.  

 

Suuntaa-antava havainnekuva tuulipuistosta kuvattuna Haukiniemen kylältä itään.Lähimmät voimalat on 

sijoitettu n. 2 km etäisyydelle kuvauskohdasta. 

Linnansaaren kansallispuiston alue on monipuolinen Järvi-Suomen saaristoluontoa edustava alue. 

Metsäkasvillisuuden pääosa on kaskeamisen ja hakkuiden jäljiltä vielä sukkesiovaiheessa, mikä ilmenee 

lehtipuuvaltaisten metsien runsautena. Alueen topografia, kasvillisuus ja eläimistö on monipuolista. 

Haukivesi on saimaannorpan tärkeää elinaluetta. Mahdolliset tuulivoimalat näkyisivät vain Linnansaaren 

kansallispuiston kaukomaisemassa.  

 

Suuntaa-antava havainnekuva tuulipuistosta kuvattuna Haukivedeltä itään. Lähimmät voimalat on sijoitettu n. 

8 km etäisyydelle kuvauskohdasta. Lähimpinä rantaa sijaitsevat voimalat sijoittuvat lentoestealueelle, eikä 

niitä pystyttäne toteuttamaan. 

Virkistysarvot 
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Alueelle ei ole erityisiä laajempialaisia virkistysarvoja. Lähialueen runsaan vapaa-ajanasutuksen vuoksi alu-

eella on paikallista virkistyskäyttöarvoa, joita rajaavat entisen kaivosalueen liikkumisrajoitteet. 

Elinkeinotoiminta 

Alueelle ei sijoitu perinteisestä metsätalouskäytöstä poikkeavia elinkeinoarvoja. 

Sähköverkko 

110 kV:n muuntoasema sijaitsee alueen keskellä. 

Tieverkko 

Alueella on kattava tieverkko. 

Liikenneturvallisuus 

Alue sijoittuu n. 15 km etäisyydellä lähimmästä (Savonlinna) lentokentästä. 15.12.2011 voimaan tulleiden 

lentoestepintojen osalta alue sijoittuu siten, että se sijaitsee osittain lentoasemien ympärillä määritellyn este-

rajoituspinnan alueella (määritelty Ilmailumääräyksessä AGA M3-6). Nämä pinnat ulottuvat kiitotien suun-

nassa 15 km etäisyydelle ja kiitotien sivulla 6 km etäisyydelle. Näiden pintojen osalta on kyse lentoliikenteen 

turvallisuudesta, eikä näiden pintojen läpäisy ole mahdollista. 

Johtopäätökset 

Alue soveltuu tuulipuistoksi. Se täyttää kaikki maakuntakaavassa asetetut kriteerit, kun rajataan alueesta 

pois perustettu uusi luonnonsuojelualue, otetaan rajauksessa ja kaavamääräyksessä huomioon lentoeste-

alue sekä Haukiniemen maisema-alue.
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Kunta HEINÄVESI 

Nimi LEIPÄMÄKI-TORNINMÄKI 

 

tuuliatlas (100m) 6.3-6.6 m/s 

tuuliatlas (150m) 7.1-7.3m/s 

korkeusero 75-110 m 

110kV:n verkon etäisyys 18 km 

tiestö alueella kattava 

pinta-ala 30 km
2
 

voimaloita ~35 
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Puiston maksikoko 100 MW 

Arvioitu tuotto/voimala ~7500 MWh/a 

 

Heinäveden eteläosaan sijoittuva laaja rakentamaton mäkimaasto, jossa on tuuliatlaksen perusteella otolliset 

tuuliolosuhteet. 

Rakennettu ympäristö 

Alueella ja sen lähistöllä on hyvin vähän asutusta. Alueen läheisyydessä sijaitsee vain muutama asuinmaati-

la ja vapaa-ajanasunto. Laajalla yhtenäisellä metsätalousalueella on kattava metsätieverkosto.  

Luonnonympäristön erityisarvot 

Alue rajoittuu lännessä Koloveden kansallispuistoon. Koloveden kansallispuisto on valtakunnallisesti 

merkittävä metsä- ja sisävesiluonnon suojelukohde. Se on kapeiden, pitkien salmien halkoma suurten 

metsäsaarien alue, jonka korkeusvaihtelut ovat suuria. Maisemat ovat Kolovedellä paikoin jylhiä. Koloveden 

alue on myös Natura-aluetta.  

Linnusto 

Linnuston osalta alue ei sovellu tuulivoima-alueeksi linnuille kohdistuvan haitan vuoksi, sillä ympäristössä 

sijaitsee useita erämaisia suojelualueita ja kuukkelin yhtenäinen esiintyminen alueella aiheuttaa erityisen 

huomiontarpeen.  

Maiseman erityispiirteet  

Tuulivoima-alue rajautuu pohjoisessa ja lännessä valtakunnallisesti merkittävään Heinäveden reitin maise-

ma-alueeseen. Heinäveden reitin maisema on pääosin karua, jyrkkien kalliomuodostumien ja havupuupeit-

teisten moreeniselänteiden rajaamaa. Kalliojyrkänteiden korkeuserot ovat huomattavia ja saaret lähes poik-

keuksetta kalliorantaisia. Kallioperän ja maiseman suuntautuneisuus on luode-kaakko ïsuuntaista. Heinäve-

den reitin läheisyyteen arvioidut tuulivoimalle soveltuvat alueet sijoittuvat Pilpan kanavan läheisyyteen, sen 

itä-kaakkoispuolelle, jonkin verran Koloveden kansallispuiston pohjoispuolelle. Pääosin reitin rannat ovat 

luonnontilaisia ja vain kevyesti rakennettuja. Leimallista Heinäveden reitin maisemille on vedellisen luon-

nonmaiseman, pienipiirteisen ja paikoin laajojenkin vesiselkien vaihtelu. Ihmisen käden jälki mm. monista 

vanhoista kanavarakenteistakin huolimatta on maisemassa marginaalista. Tuulivoimarakenteet tällaisessa 

kansallismaisemassa olisivat hyvin vieraita ja häiritseviä. 

Virkistysarvot 

Selvitysalueen kautta on kulku Koloveden kansallispuistoon. Kansallispuiston virkistyskäyttö on turvattava.  

Elinkeinotoiminta 

Alueelle ei sijoitu perinteisestä metsätalouskäytöstä poikkeavia elinkeinoarvoja. 

Sähköverkko 

110 kV:n linja sijoittuu 18 km päähän alueesta. 

Tieverkko 

Alueella on melko kattava tieverkko. 

Liikenneturvallisuus 
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Alue sijoittuu n. 35 km etäisyydellä lähimmästä (Savonlinna) lentokentästä. 15.12.2011 voimaan tulleiden 

lentoestepintojen osalta alueet sijoittuu siten, että lentoestepinnan korkeus on merenpinnasta 370m.  

Johtopäätökset 

Alue ei täytä kaikkia maakuntakaavassa asetettuja kriteerejä. Alue on liian kaukana sähköverkosta. Lisäksi 

alue on hyvin erämainen. Se sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaan Heinäveden reitin maisema-alueen sekä 

Koloveden kansallispuiston näkemäalueella. Heinäveden reitillä on myös matkailullista merkitystä (VAT 

vuoksi). 



Etelä-Savon 1. vaihemaakuntakaava  11 

Taustaselvitys 10.4.2012 

Kunta HEINÄVESI 

Nimi KAIPIONMÄKI 

 

tuuliatlas (100m) 6.6 m/s 

tuuliatlas (150m) 7.2m/s 

korkeusero 94 m 

110kV:n verkon etäisyys >20 km 

tiestö alueella melko katta-

va 

pinta-ala 3 km
2
 

voimaloita 3-5 

Puiston maksikoko 15 MW 

 

Heinäveden eteläosaan sijoittuu tuuliatlaksen mukaan erittäin hyviä tuulisuusoloja. Alueella on myös hyvin 

vaihtelevaa mäkimaastoa, mutta myös melko tiheää vapaa-ajanasutusta. Alueella on tutkittu tarkemmin Kai-

pionmäen aluetta, josta olisi löydettävissä riittävän laaja alue n. viiden voimalan puistoalueeksi. Alue sijoittuu 

kuitenkin niin kauaksi 110 kV:n voimalinjasta, ettei näin pienen puiston toteuttaminen ole alueelle taloudelli-

sesti järkevää. 
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Kunta HEINÄVESI 

Nimi KANGASLAMMINMÄKI-TYNNÖRIMÄKI 

 

tuuliatlas (100m) 6.3-6.5 m/s 

tuuliatlas (150m) 7.2m/s 
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korkeusero 70-110 m 

110kV:n verkon etäisyys <1 km 

tiestö alueella kattava 

pinta-ala 22 km
2
 

voimaloita ~15 

Puiston maksikoko 45 MW 

Arvioitu tuotto/voimala ~9800 MWh/a 

 

Kangaslamminmäki ja Tynnörmäki ovat tyypillisiä Heinäveden alueen mäkimaastoja. Tuuliatlaksen perus-

teella lähialueilla olisi otollisia tuulioloja, mutta 110kV:n voimalinja läheisyydessä on melko vähän alueita, 

joissa olisi yhtenäisiä rakentamattomia alueita. Tämä johtuu pääasiassa siitä, että alueelle tyypilliseen ta-

paan maatilat ovat sijoittuneet mäkien etelärinteisiin. Pohjoisempi alue rajoittuu luoteisosaltaan Pohjois-

Savon vastaiseen maakuntarajaan. 

Rakennettu ympäristö 

Alueilla ja niiden lähistöllä on melko runsaasti pysyvää asutusta. Alueen pienten järvien sekä alueen itäpuo-

leisen Kermajärven rannalla on runsaasti vapaa-ajanasuntoja. Asutuksen väliin jäävillä rakentamattomilla 

mäkimaastoilla on kattava metsätieverkosto.  

Luonnonympäristön erityisarvot 

Alueella ei ole erityisiä luonnonarvoja lukuun ottamatta alueelta tavattuja uhanalaisia kasvilajeja. Näiden 

esityyntymispaikat eivät kuitenkaan sijoitus tuulivoimaloiden rakentamiseen soveltuville mäkien lakialueilla.  

Linnusto 

Linnuston osalta valtatien pohjoispuoleisella alueella ei ole erityistä huomioitavaa. Sen sijaan valtatien ete-

läisen osan suunnittelu vaatii tarkkoja selvityksiä ja lajiston huomioimista suunnittelussa alueen kaakkuri-

esiintymien vuoksi.  

Maiseman erityispiirteet  

Alue on tyypillistä Itäisen Järvi-Suomen jyrkkäpiirteistä aluetta. Metsiä on paljon ja valtapuuna on yleisimmin 

kuusi. Asutusta on lakialueiden ohella metsäisten selänteiden rinteillä tai laaksoissa ja rantakumpareilla. 

Suunnitellut puistot jäävät läheisen Kypäräjärven maakunnallisen kylämaisema itäpuolelle. Maisemakylässä 

luontainen katselusuunta on etelään ja länsi-itäakselissa. Maisema-alue rajoittuu idässä selkeään metsän-

reunaan. Tuulivoima-alue sijoittuessaan mahdollisimman kauaksi maisema-alueelta koilliseen ei todennäköi-

sesti toteutuessaan häiritsisi maisema-alueen maisemakuvaa, sillä maisema-alueen sisällä tärkeät ja katset-

ta ohjaavat näkymät eivät avaudu tähän suuntaan. Samoin kehysmetsä, maisema-alueen itäisellä reunalla ja 

maisema-alueen ja soveltuvan alueen väliin jäävät kumpareinen maasto, mahdollisesti oleellisesti vähentäi-

sivät rakentamisen negatiivista vaikutusta. 
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Suuntaa-antava havainnekuva tuulipuistosta kuvattuna Leväsen länsirannalta itään kohti puistoa. Lähimmät 

voimalat on sijoitettu n. 3 km etäisyydelle kuvauskohdasta. 

 

Suuntaa-antava havainnekuva tuulipuistosta kuvattuna valtatie 23 varrelta Lajunlahdesta kohti Kangaslam-

minmäkeä. Lähimmät voimalat on sijoitettu n. 3 km etäisyydelle kuvauskohdasta. 

Virkistysarvot 

Alueelle ei ole erityisiä laajempialaisia virkistysarvoja. Lähialueen runsaan vapaa-ajanasutuksen vuoksi alu-

eella on paikallista virkistyskäyttöarvoa. 

Elinkeinotoiminta 

Alueelle ei sijoitu perinteisestä metsätalouskäytöstä poikkeavia elinkeinoarvoja. 

Sähköverkko 

110 kV:n linja kulkee alueen kautta. 

Tieverkko 

Alueella on melko kattava tieverkko. 

Liikenneturvallisuus 

Alue sijoittuu n. 35 km etäisyydellä lähimmästä (Savonlinna) lentokentästä. 15.12.2011 voimaan tulleiden 

lentoestepintojen osalta alueet sijoittuu siten, että lentoestepinnan korkeus on merenpinnasta 370m.  

Puiston osa-alueet sijoittuvat valtatie 23:n molemmin puolin siten, että valtatiehen nähden lähimmät voimalat 

voisivat maastonmuodot huomioiden sijoittua n.400 m päähän tiestä. 

Johtopäätökset 

Alue soveltuu tuulipuistoksi ja se täyttää kaikki maakuntakaavassa asetetut kriteerit, kun maisema-alue ote-

taan huomioon rajauksessa ja suunnittelumääräyksessä.
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Kunta HEINÄVESI 

Nimi VALAMO 

 

tuuliatlas (100m) 6.4-6.7 m/s 

tuuliatlas (150m) 7.4m/s 

korkeusero 85 m 

110kV:n verkon etäisyys 4 km 

tiestö alueella kattava 

pinta-ala 9 km
2
 

voimaloita ~10 

Puiston maksikoko 30 MW 

Arvioitu tuotto/voimala ~8500 MWh/a 

 

Suvasveden eteläpuolella Valamon luostarin läheisessä Papinniemessä on tuuliatlaksen perusteella erin-

omaiset tuulisuusolosuhteet.  

 

 




















































